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Tunesien 
 

Sahara og bjerg oaser. 
 

 

Vores ørken og bjerg oase tur finder sted i den sydlige del af 
Tunesien. Her er landskabet præget af naboskabet med Sahara 
ørkenen og Atlasbjergene, hvilket byder på varieret og tempofyldt 
ridning og fantastiske udsigter over meget fremmedartet landskab. 
Udgangspunktet for turen er Tozeur, en oase med hundred 
tusinder af palmer og kendt fra sin eksport af dadler. Oasen er nu 
også en by med omkring 30.000 indbyggere. Turen går ud i det 
vindblæste ørkenlandskab mod gæstfrie oaser, som synes i 
horisonten. Vi kommer til bjergoaserne Chebika, Tamerza, hvor vi 
overnatter en enkelt nat i flot hotel, og Mides og til den større 
oase by Nefta. I denne tørre ørken kan folk kun overleve i 
oaserne, der med deres underjordiske vandforsyning tillader 
agerbrug.  

Turen er for den øvede rytter, der er i god form. Vi rider i et godt 
tempo meget af tiden og hestene er livlige og ivrige. Ind imellem 
må du også sidde af hesten og lede den over uvejsomme 
bjergstrækninger. 

 

Turfakta 

Turens varighed: 8 dage, 7 nætter - 6 dage 
til hest. 

Indkvartering: 5 nætter bor du på 4 og 5 
stjernede hoteller i Tozeur og Tamerza. En nat 
sover du i berberlejr i en ørkenoase, ganske 
komfortabelt og hyggeligt.  

Pension: Alle måltider fra middag fredag til 
morgenmad den følgende fredag. Den 
tunesiske mad er spændende og inspirerende 
med traditioner både fra det nordafrikanske og 
det franske køkken.  Alkoholiske drikke må 
nydes, men er ikke inkluderet i prisen.  

Vejret: Fra september til april er vejret 
glimrende med behagelige temperaturer, 
masser af sol og ingen regn. 

Ankomst: Søndag eftermiddag.  

Afrejse: Søndag efter morgenmaden. 

Transport: Til Tozeur lufthavn. Der er direkte 
fly fra Paris til Tozeur fredage og gode 
forbindelses muligheder fra København til Paris. 
På hjemrejsen er der måske behov for en 
overnatning i Paris eller Tunis. Transfer fra 
lufthavn til hotel er inkluderet i prisen. 

Drikkepenge: Det er almindelig forventet, at 
man tipper sine guider og hjælpere for den 
service, de leverer undervejs. Et tip på 10-20 € 
ved turens afslutning er almindeligt og vil blive 
værdsat 

Bestil: TN 4401 
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Program 

Søndag: Tozeur 
Ankomst til lufthavnen i Tozeur, hvor du møder din guide og kører 
med minibus til Tozue city centre. Indlogering på Ksar Jerid 
hotellet (eller tilsvarende). Der serveres middag for deltagerne på 
hotellet.  

Mandag: Chebika - Tamerza 
Efter morgenmaden forlader vi hotellet i bil og kører til vores 
første bjergoase, Chebika. Det er en tur på ca. 1 time over Chott 
el-Gharsa, en af de 2 store saltsøer.  På vejen ser du måske de 
første flokke af kameler, som lever i ørkenen. I Chebika, der ligger 
ganske tæt ved den algierske grænse og er kendt fra filmen "Den 
engelske patient", møder vi hestene, der venter på at komme af 
sted. Vi starter med en kort introduktion til hest og ridestil langs 
den østlige side af Atlas bjergene. Du imponeres sikkert over 
hestens lydighed og dens sikkerhed i bevægelserne. Efter nogle 
korte galopper i det golde område bevæger vi os op i bjergene. Vi 
rider langs en snæver kløft mod oasen Tamerza, gennem noget af 
det mest dramatiske natursceneri i Tunesien. Vi rider gennem 
palme lunde og gennem højt græs, som gror på bredderne af et 
smalt vandløb, indtil vi kommer til bjerg oasen Tamerza. Når du 
rider gennem byen kan du se kanalerne og vandingssystemerne, 
der fordeler vandet jævnt til de mange palmetræer. 
Vi slutter dagens ridt ved det luksuriøse Tamerza Palace Hotel, der 
er opført på bredden af floden (som dog kun lejlighedsvis er fyldt 
med vand). Hotellet har udsyn over den gamle del af byen, der 
blev forladt i 1969 efter heftige regnskyl vaskede hele sektioner af 
byen bort.  

Efter at have afsadlet hestene og efterladt dem i deres fold er der måske tid til et hurtigt besøg med bil til 
Mides, en nærliggende by, der ligeledes blev næsten ødelagt af oversvømmelser i 1969. Byen ligger oppe på 
kanten af en høj slugt. 
Du har redet ca. 19 km på førstedagen og spiser og overnatter på Tamerza Palace Hotel. 
 

Tirsdag: Djebel Redaieff  
Dagens tur byder på udfordringer, da du skal krydse gennem det østlige punkt for Atlasbjergene ved Djebel 
Redaieff. Du begynder med at ride parallelt med bjergene og terrænet er uvejsomt og stenet. Tempoet er 
tilsvarende langsomt og kun enkelte steder er der terræn til galop. Efter frokost rider du ind i bjergene for at 
krydse over til den anden side. Det er umuligt at gøre til hest, vi skal op i 950 m højde og du bliver nødt til at 
sidde af og vandre med hesten i omkring en times tid. Men fortvivl ikke - 180 graders udsigten fra toppen af 
bjerget ud over Sahara ørkenen og de store saltsøer er alle anstrengelserne værd! 
Du sidder op igen og fortsætte i langsomt tempo gennem bjergene og stiger ned på sydsiden. Senere møder du 
ledsagebilen, der vil køre dig tilbage til Ksar Jerid hotellet i Tozeur mens hjælperne tager sig godt af hestene. I 
alt tilbagelægger vi omkring 27 km. 
  

Hestefakta 

Heste: Vi rider på araber/berber heste, en 
blanding af hopper og vallakker. Hestene er 
flotte, slanke og veltrænede, trænet til distance 
ridning. De klarer fint både udfordringerne i 
bjergene og lange galopper over ørkenens 
sand.  

Rideniveau: 4-5. Du skal kunne klare 
vanskeligt terræn, godt tempo og mange timer 
i sadlen hver dag. 

Gruppestørrelse og guide: Vi er min 2 og 
max 9 ryttere med to guider 

Bagage: Transporteres mellem de forskellige 
overnatningssteder. Der er sadeltaske, som du 
kan lægge de mest nødvendige ting i, bl.a. 
vandflaske til dagens ridt. 

Tøj og udstyr: Lette, gode vandresko eller 
ridesko, ridebukser eller bukser uden søm på 
indersiden af benet, short chaps, og 
kasket/ridehjelm . Solcreme, læbepomade. 

Rejseforsikring: Vi anbefaler den udvidede 
afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i 
tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du 
ikke kan ride. Derudover skal du have en 
rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og 
hjemtransport. Det gule sygesikringsbevis 
dækker ikke i Tunesien.  
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Onsdag: Chekmou  til Neflayett 
Efter morgenmaden er der transfer tilbage til hesten og vi rider ud i sydlig retning, bort fra bjergene. Ganske 
snart er terrænet perfekt til dejlige lange galopper forbi Erg og Djebel. Du ser givetvis kamelflokke i løbet af 
dagen, de ejes af lokale beduiner men lever vildt. Efter frokost i skygge af palmetræerne i Chekmou 
palmelunden fortsætter vi vores ridt over bløde sandbakker. Måske passerer vi berberlejre på vejen. Senere igen 
nogle gode galopper langs sandede stier - hestene er sikre på foden og hurtige som vinden! 
Vi ankommer til den lille oase Neflayett, hvor hestene efterlades i hjælpernes hænder og du selv transporteres 
tilbage til Tozeur (20 min i bil). Du har redet 36 km. 

Torsdag: Neflayett til Ibn Chabat 
I dag fortsætter vi gennem tørt ørkenlandskab. Formiddagens terræn er velegnet til lange galopper, men om 
eftermiddagen rider vi ind i bløde sandbanker, der er fulde af huller fra murmeldyr, og det er ikke længere 
sikkert at ride hurtigt. Vi kan stadig trave og have morskab af at krydse rundt mellem de små høje af sand, som 
murmeldyrene har efterladt. Du sadler af ved en stenet fold ikke langt fra et vandhul. Hjælperne bliver ved 
hestene natten over, du kører tilbage til hotellet i Tozeur, hvor vi spiser middag og overnatter. Dagens 
strækning er omkring 42 km.     

Fredag: Ibn Chabat til Nefta 
Transfer tilbage til hesten efter morgenmaden. Vi starter ud på relativt blødt sand og det er derfor nødvendigt at 
skridte en tid indtil vi kommer til en udtørret saltsø, Chott El-Gharsa. Terrænet her er helt perfekt til, at gruppen 
spreder sig ud på en linje og rider en hurtig galop, yihaa! Hestene elsker det og det går stærkt! 
Du fortsætter i lidt roligere galop gennem sand klitter og ankommer til et fortryllende møde med Aariguet. Det 
er meget kendt som en "location", hvor Star Wars filmene blev optaget i sin tid. Du spiser frokost mellem de 
mærkelige bygninger fra dengang. Efter frokosten rider du videre mod Nefta igennem et månelandskab, der 
veksler mellem sand og saltsø. Vi overnatter komfortabelt og sikkert i en afsondret Berber lejr i ørken oasen 
Nefta. 38 km. 

Lørdag: Nefta og Chott El Jerid 
Vi spiser morgenmad i lejren og rider ud mod den enorme Chott El-Jerid, der er verdens næststørste saltsø 
(efter Salt Lake i staten Utah i USA). Den er måske ikke tør nok til vi kan ride på den, men det er næsten som at 
ride langs et hav da det flimrer i sollyset. 
Vi rider ind i byen Nefta, som er udlagt på en stejl skråning rundt om en dyb kurveformet depression, som er 
fyldt med tætte palmelunde og mængder af kildervæld. Guiden leder os gennem de snævre, snoede gader så vi 
får det bedst mulige indtryk af byen og de interessante huse. Det er lave huse bygget af sandsten med 
geometriske figurer på murene. Det er en stil, man kun finder i dette område, i Tozeur og i dele af Iran. 
Du kan ikke forlade Nefta uden at smage deres berømte dadler, der efter sigende er de bedste i regionen. Hvis 
tiden tillader vil vi derfor ride ind i oasen og gøre en lille tur i en palme plantage, hvor det er muligt at købe 
gode dadler. 
Vi spiser frokost i Nefta "kurven" og bagefter fortsætter vi i rask galop på saltsøen før det er tid at sige farvel til 
hesten, som har tjent dig så trofast hele ugen. Vi har redet ca. 20 km og køres tilbage til hotellet i Tozeur 

Søndag: Tozeur 
Efter morgenmaden er det tid at sige farvel til gruppen og din guide. Der er transfer til lufthavnen i Tozeur. 

 


